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MEMORANDUM BASHKPUNIMI
Ky memorandum lidhet ndérme;jt paléve t&€ méposhtme:

Kolegji BIZNESI, q& &sht€ institucion privat i arsimit t& larté né€ Kosovg, i Akredituar nga
“Agjencia Kosovare e Akreditimit”, dhe i licnesuar nga “Ministria e Shkencés dhe e
Teknologjisé®, q€ ka si objective t& sigurojé veprimtari arsimore dhe shkencore, kultivimin e dijes
dhe shkencés, mbéshtetjen e shogqérisé né€ aspektin ekonomik dhe social, si dhe afirmimin e vlerave

kombétare dhe evropiane.

Drejtoria e Emergjencés dhe Sigurisé, Prizren, institucion n& komunén e Prizrenit.

Palét bien dakord t& respektojné qéllimin e kétij Memorandum Bashkpunimi si mé& poshté:

Nenni 1

Qéllimi

- Ofrimi i mundésis€¢ s€ studentéve t&€ Kolegjit BIZNESI, programi “Menaxhimi i
emergjencave, Teknik I Mbrojtjes nga Zjarri®, né realizimin e pjesés praktike n& kété
institucion,

- Shfrytézimin e paisjeve dhe poligonit praktik t& Shérbimit t& Zjarrfikjes dhe Shpetimit né&
Prizren,

- Bashkpunim me zjarrfikésit professional pér realizimin e pjesé&s praktike t& programeve

trajnuese t& Kolegjit BIZNESI.
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Neni 2
Objekti

T& dyja institucionet dekalrojné€ se jané t& gatshme t€ bashkpunojné pér realizimin dhe

zbatimin e kétij Memorandumi me qéllim t& aftésimit t& studentéve.

Nenti 3

Komunikimi

Palet do t€ caktojné persona kontakti ge do jené pérgjegjés pér zbatimin e Memorandumit,
me gellim q& komunikimi dhe shkémbimi i t&¢ dhéneave t& jeté i shpejté, konkret dhe i
efektsh&m. N& raste e shmangies nga procedurat e percaktuara né k&té Memorandum, palét
do t& merren vesh pér procedura t&€ pranueshme komunikimi né€ pérputhje me legjislacionin

né fuqi.

Neni 4
Ndryshime

Memorandum mund t& ndryshohet vetem me miratimin e ndersjellt€ me shkrim t& paléve

Neni 5

Afati i Memorandumit t€ Bashkpunimit

Memorandumi lidhet me nje afat pes& (5) vjeqar duke filluar 08.04.2019 deri me
08.04.2024

Memorandumi mund t& vazhdohet me vullnetin e paléve pér njé afat tjetér t& pércaktuar.
Pérfundimi do t& hyjé ne fugi me marrjen e njoftimit me shkrim nga pala tjetér.
Deri né€ pérfundimin e ketij Memorandumi, palét do t’u p€rmbahen termave dhe kushteve

qé rjedhin nga ky Memorandum, pérsa sa i pérket informacionit dhe dokumentave té

shk&mbyera pérpara dates s€ pérfundimit t& tij.
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Neni 6
Hyrja né Fugqi

- Ky Memorandum Bashkupunimi hyn né fuqi menjeheré pas nénshkrimit t€ tij nga
pérfagésuesit e paléve. Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet n€ 4 ( katér ) kopje

orgjinale, dy prej t& cilave né Komunen e Prizrenit dhe dy t€ tjera n€ Kolegjin “BIZNESI*

- Ky Memorandum Bashkpunimi u n&nshkrua sot me daté& 08 Prill 2019.

PER KOLEGIJI BIZNESI PER KOMUNEN E PRIZRENIT
Faruk DAKAJ

Prof. Dr. Shyqeri KABASHI
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